
 
 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Perugia 9 
San Martino in Campo - Via del Papavero 2/4 - 06132 Perugia  

Telefono: 075/609621 -  Fax: 075/609207  -  C.F.: 94152460542 

C.M.: PGIC86500N  -  e.mail pgic86500n@istruzione.it – pgic86500n@pec.istruzione.it  
sito internet: www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it 

 

 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –  

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

FESRPON-UM-2015-52 

CUP n.: F96J15000750007   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1772 del 20/01/2016 di autorizzazione 

del progetto e dell’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot.n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

RECEPITE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. 

AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 16/11/2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 12/02/2016 di assunzione nel Programma 

annuale 2016 del progetto PON 2014/20 -10.8.1.A1 FESRPON-UM-2015-52; 

RILEVATA     che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 

selezionare personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione 

scolastica, per l’attività di collaudo; 

 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001738 - 19/04/2016 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia9.gov.it/


 

VISTE   le indicazioni fornite dalle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTA  la Delibera del Commissario straordinario n. 8 del 13/09/2014 relativa alle modalità di 

reclutamento ed ai criteri di selezione degli esperti esterni; 

VISTO  l’avviso di selezione interna per reperimento della figura professionale di progettista 

relativamente al progetto 10.8.1.A1- FESRPON-UM-2015-52, prot. n. 1593/C14 del 

11/04/2016, pubblicato all’albo on-line della Scuola in data 11/04/2016; 

CONSIDERATO  che nei termini stabiliti dall’avviso di selezione è pervenuta solo la candidatura 
del docente Alfredo Caporizzi e che lo stesso risulta in possesso dei requisiti richiesti 

per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore; 

 

 

DECRETA 

 

La nomina del docente Alfredo Caporizzi come esperto collaudatore del progetto “Schoolnet” relativo 

all’attuazione di interventi per la realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN, autorizzato e identificato 

dal codice: 10.8.A1-FESRPON-UM-2015-52 . 

 

 

Perugia, 19/04/2016 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Anna Bigozzi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

PGIC86500N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001738 - 19/04/2016 - C14 - Contabilità general - U


		2016-04-19T15:04:50+0200




